2

[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КОРОЧА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Короча

«12» февраля  2025 г.                                                                                                                                          №87

Об установлении дифференцированной ставки на уровне,
не превышающем 0,05% от кадастровой стоимости, применяемой к земельным участкам, используемым образовательным учреждением ДОСААФ России

Согласно пункта 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области № 12-р от 30 января 2025 года «Об итогах подготовки специалистов из числа призывной молодежи для Вооруженных Сил Российской Федерации в 2023-2024 учебном году и задачах по ее совершенствованию в 2024-2025 учебном году», на основании письма начальника ПОУ «Корочанская школа ДОСААФ России» от 31.01.2025 года № 5 , городское собрание городского поселения «Город Короча» решило:

1.Установить дифференцированную ставку земельного налога на уровне, не превышающем 0,05% от кадастровой стоимости, применяемой к земельным участкам, используемым образовательным учреждением ДОСААФ России на 2025 год.
2.Настоящее решение обнародовать в порядке, определенном Уставом городского поселения «Город Короча» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского собрания городского поселения «Город Короча» по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Председатель городского собрания
городского поселения «Город Короча»                            А.В. Лебедкин
image1.png